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Joutsaan tullaan perustamaan vastaanottokeskus loppuvuoden 2022 
aikana. Keskuksen toiminnan on tarkoitus alkaa joulukuun alussa 2022. 
Asukkaat sijoittuvat kunnan ja yksityisten vuokra-asuntoihin. 
Vastaanottokeskuksen toiminnasta vastaa Kotokunta oy. Joutsan 
vastaanottokeskukseen odotetaan saapuvan alussa 150 henkilöä ja 
jatkossa tavoite on saada asukasmäärä kasvamaan 300:een  
Kuntaan saapuvien asukkaiden joukossa tulee ennakkotietojen mukaan 
olemaan merkittävä määrä lapsia. Kunta vastaa perusopetukseen 
valmistavasta opetuksesta. 
 
Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu kaikille niille esi- ja 
perusopetusikäisille maahanmuuttajataustaisille oppilaille, joiden taidot 
eivät riitä perusopetuksen ryhmässä opiskeluun.  
Mikäli vaikkapa kolmannes saapuvista olisi oppivelvollisuusikäisiä, olisi 
oppilasmäärä 50. Opetushallitus suosittelee valmistavan opetuksen 
ryhmien olevan pienehköjä tehokkaan kielitaidon oppimisen vuoksi. 
Valmistava opetus voidaan aloittaa aikaisintaan, kun on tiedossa 
opetukseen osallistuvien määrä sekä on varmistettu tarvittavan 
henkilökunnan saatavuus. 
 
Valmistavan opetuksen tiloiksi on alustavasti suunniteltu Kansalaisopiston 
ja yhdistysten käyttämiä tiloja Helperin rakennuksen päädyssä. Lisäksi 
käyttöön on otettavissa liikuntahallin neuvotteluhuone. Mikäli tarvetta 
lisätiloille tulee, kartoitetaan niitä loppuvuoden aikana. On käytännöllistä 
keskittää valmistava opetus koulukeskuksen läheisyyteen, jotta voidaan 
hyödyntää yhteisiä tiloja ja kouluruokalaa. 
 
Opetuksen käynnistyttyä ja osaamistason selvittyä opetusta mukautetaan 
sen mukaan ja vähitellen myös integrointi perusopetuksen ryhmien 
mukaan sopivissa oppiaineissa on mahdollista. Valmistavan opetuksen 
aikaisin mahdollinen aloittamisajankohta tulee olemaan vuoden 2023 alku. 
Opettajarekrytoinnista valmistavaan opetukseen vastaavat hyvinvointi- ja 
sivistysjohtaja sekä koulukeskuksen rehtorit. Valmistavan opetuksen 
vastuuhenkilöksi palkataan koordinoiva opettaja, joka tekee yhteistyötä 
paitsi vastaanottokeskuksen, myös rehtoreiden ja hyvinvointi- ja 
sivistysjohtajan kanssa riittävien resurssien takaamiseksi.  
 
Perusopetukseen valmistavan opetuksen opettajalle ei ole 
valtakunnallisesti määriteltyä kelpoisuutta. Tällöin mikä tahansa 
opettajakelpoisuus on periaatteessa riittävä, mutta opetuksen järjestäjä voi 
hakuvaiheessa määritellä, mitä se tehtävään valittavalta 
opettajakelpoisuuden lisäksi edellyttää. 
 
Joutsan kunnassa käytössä oleva valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelma tarkistetaan vastaamaan nykyistä tilannetta. 
Opetussuunnitelma hyväksytään loppuvuoden ajan lautakuntakäsittelyissä. 
Valmistavaan opetukseen osallistuvilla oppilailla on oikeus sekä suomen 
kielen että oman äidinkielen opetukseen. Valmistavaa opetusta annetaan 



vuoden ajan ja tuntimäärä vaihtelee iän mukaan 900-1000 tunnin välillä 
lukuvuoden aikana. 
 
Tällä hetkellä yhtenäiskoulussa opiskelee kaksi ukrainalaista oppilasta 
perusopetukseen valmistavassa opetuksessa. He ovat integroituna 
yleisopetuksen ryhmiin, joissa osalla tunneista on mukana suomi toisena 
kielenä opettaja. Lisäksi he saavat vielä erikseen suomi toisena kielenä 
opetusta. 
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Päätösehdotus Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta hyväksyy valmistavan opetuksen 
toimintamallin ja suunnitelman. 
 

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
 


